

DELIBERAZIONE N. 16 DEL 22 LUGLIO 2020

OGGETTO: ART. 19, COMMA 2 DELLO STATUTO DELL'ENTE IDRICO CAMPANO.

Proroga programmazione della posizione dirigenziale Area Tecnica-Settore Pianificazione da attribuire in via transitoria a mezzo di contratto a tempo determinato

L'anno duemilaventi, il giorno ventidue del mese di luglio alle ore 15.30, previa formale convocazione, in prima convocazione, presso la sala al terzo piano del palazzo di via A. de Gasperi, 28 - Napoli, si è riunito il Comitato Esecutivo dell'Ente Idrico Campano.

Il Presidente rileva che la riunione è stata regolarmente convocata e che alle ore **15.30**, mediante appello nominale sono presenti i seguenti consiglieri:

N.	Cognome e Nome	Presente	Assente
1	Mascolo Luca	х	
2	Caiazza Raffaele		Х
3	Capone Giuseppe	Х	
4	Caruso Rosario		X
5	Centanni Gelsomino	Х	
6	Vignola Michele	Х	
7	Pelliccia Massimo		Х
8	Esposito Vincenzo		Х
9	Feole Ludovico Tommaso	Х	
10	Lombardi Nino	Х	
11	De Michele Franco	Х	
12	Panza Floriano	Х	
13	Parente Giuseppe	Х	
14	Parisi Salvatore	Х	
15	Piscopo Carmine		Х
16	Rainone Felice	х	
17	Romualdo Mario	Х	
18	Russo Antonio	х	
19	Sarnataro Luigi		Х
20	Scotto Giuseppe	Х	

Il Presidente prende atto che sono presenti n. 14 componenti del Comitato Esecutivo su 20 in carica e constatato il rispetto del numero legale dichiara validamente costituita la seduta del Comitato Esecutivo.

Alla riunione partecipa anche il Direttore Generale che assume le funzioni di segretario verbalizzante.



Il Comitato Esecutivo

Premesso che

- la legge regionale 02 dicembre 2015, n. 15 denominata "Riordino del servizio idrico integrato ed istituzione dell'Ente Idrico Campano", nel definire l'A.T.O. Unico Regionale, ha istituito l'Ente Idrico Campano quale Ente di Governo dell'Ambito Territoriale Ottimale Regionale;
- l'Ente Idrico Campano ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotato di autonomia organizzativa, amministrativa e contabile e di un proprio patrimonio;
- con l'intervenuta costituzione di tutti gli organi dell'EIC si è determinato il subentro del medesimo Ente nell'esercizio delle funzioni pubbliche già nella titolarità dei soppressi Enti d'Ambito di cui alla Legge regionale n. 14/97 e che oggi, gli artt. 147 e ss. del d.lgs. n. 152/2006, rimettono alla competenza esclusiva dell'Ente di Governo dell'Ambito;
- per effetto del trasferimento delle predette funzioni pubbliche all'Ente Idrico Campano, il personale con contratto a tempo indeterminato già in servizio presso i soppressi Enti d'Ambito, è stato assunto alle dipendenze dell'EIC, in ossequio a quanto previsto dall'art. 22 della L.R. n. 15/2015.

Premesso, inoltre, che

- con deliberazione 11 aprile 2019, n. 13 il Comitato Esecutivo dell'Ente Idrico Campano ha:
 - preso atto della relazione del Direttore Generale prot. n. 6716 del 2/4/2019;
 - approvato la programmazione di un contratto a tempo determinato per la copertura della posizione di dirigente di Area Tecnica – Settore Pianificazione per un periodo non superiore ad un anno;
 - ha dato mandato al Direttore Generale di espletare tutte le procedure per la copertura della posizione dirigenziale con contratto a tempo determinato non superiore ad un anno predisponendo apposito avviso interno;
- con determinazione 6 maggio 2019, n. 51 il Direttore Generale ha approvato l'avviso interno per la copertura della posizione di dirigente dell'Area Tecnica-Settore Pianificazione;
- con determinazione 3 luglio 2019, n. 77 il Direttore Generale ha nominato la commissione di valutazione per l'esame delle domande pervenute nell'ambito del predetto avviso interno;
- con determinazione dirigenziale 29 agosto 2019, n. 105 il Direttore Generale nel prendere atto dei lavori della commissione di valutazione nominata con la determinazione n. 77/2019 - ha:
 - individuato il dr. Giovanni Marcello quale candidato a cui conferire l'incarico ai sensi dell'art. 19, comma 2 dello Statuto;
 - ha conferito al dr. Giovanni Marcello, per il periodo 1 settembre 2019-31 agosto 2020, l'incarico di dirigente dell'Area Tecnica-Settore Pianificazione.

Considerato, che

nelle more del definitivo avvio delle procedure concorsuali, al fine di assicurare il regolare funzionamento dell'Ente Idrico Campano, il Direttore Generale, visto l'approssimarsi della scadenza dell'incarico affidato al dr. Giovanni Marcello prevista per il 31 agosto 2020, con nota



prot. 11313 del 18/06/2020 ha richiesto la proroga di un anno, a partire dal 1 settembre 2020, della programmazione di un contratto a tempo determinato per la copertura della posizione di dirigente di Area Tecnica – Settore Pianificazione;

nell'aggiornamento del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2019-2021 - approvato con la deliberazione del Comitato Esecutivo 18 maggio 2020, n. 9 - è stata confermata la previsione della posizione di dirigente Area Tecnica-Settore Pianificazione.

Ritenuto

- di dover prendere atto dei contenuti della predetta nota prot. 11313/2020 del Direttore Generale;
- di dover prendere atto che durante la discussione si è rappresentata l'opportunità di accelerazione delle procedure rivolte al soddisfacimento dell'esigenze di personale dell'Ente come espresse dal Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2019÷2021 e di dichiarare non ulteriormente prorogabile la copertura a mezzo di contratto a tempo determinato della posizione in argomento;
- di poter procedere alla proroga per un altro anno della programmazione della posizione dirigenziale da attribuire in via transitoria a mezzo di contratto a tempo determinato riferita alla posizione di dirigente dell'Area Tecnica-Settore Pianificazione prevista nel Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2019÷2021;
- di poter dare mandato al Direttore Generale di prorogare di un anno, a partire dal 1 settembre 2020, l'incarico al dr. Giovanni Marcello per la copertura della posizione dirigenziale Area Tecnica-Settore Pianificazione, atteso che il dr. Giovanni Marcello è risultato già vincitore dell'avviso di selezione interna.

Preso atto del parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii espresso dal Direttore Generale

Visti:

- il Testo Unico Enti Locali n. 267/2000;
- La Legge Regionale n. 15/2015 e ss.mm.ii.
- Il vigente Statuto dell'Ente Idrico Campano, in particolare l'art. 19, comma 2.

Con l'astensione dei consiglieri Parente, Parisi e Romualdo e con il voto favorevole di n. 11 componenti

DELIBERA

- 1. di prendere atto della nota del Direttore Generale prot. n. 11313 del 18/06/2020;
- di prorogare per un altro anno, a partire dal 1 settembre 2020, la programmazione di un contratto a tempo determinato per la copertura della posizione di dirigente di Area Tecnica – Settore Pianificazione;
- 3. di dare mandato al Direttore Generale dell'Ente di prorogare di un anno, a partire dal 1 settembre 2020, l'incarico al dr. Giovanni Marcello per la copertura della posizione di



dirigente Area Tecnica-Settore Pianificazione, atteso che il dr. Giovanni Marcello è risultato già vincitore dell'avviso di selezione interna;

- 4. di dichiarare non ulteriormente prorogabile la copertura a mezzo di contratto a tempo determinato della posizione in argomento;
- 5. di rappresentare l'opportunità di accelerazione delle procedure rivolte al soddisfacimento dell'esigenze di personale dell'Ente come espresse dal PTFP;
- 6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- 7. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on line e nella corrispondente sezione del sito internet istituzionale dell'Ente.

Il Direttore Generale prof. in al Vingenzo Belgiorno

prof. Luca Mascolo